2023年10月27日
各  位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO 中島 英雅

 （コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先 執行役員財務担当 松﨑 靖秋

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp

米国カムデン工場における電気設備不具合の発生について（第四報)

2023年６月13日に発生しました当社米国子会社Denkai America Inc. （以下 Demkai America）における電気

設備の不具合につきまして、下記のとおり、最新の状況をお知らせいたします。

記

1. 発生日時

現地時間 2023年６月13日（火） 14：30頃

2. 発生場所

Denkai Americaカムデン工場内 （米国サウスカロライナ州カムデン）

3. 復旧の状況

第二報でご報告のとおり、２基ある整流器の内、１基については７月８日に修理が完了し、操業を再開して

おります。残る１基につきましては、10月以降に復旧予定とご報告しましたが、11月30日を目途にカムデン

工場へ納入される予定となりました。

4. 故障原因と今後の対策

今回の故障は、落雷に起因する変圧器の不具合によるものと推定されます。

このため、Denkai Americaにおいては、損傷した部品を交換し、制御系センサーの追加、更新をおこないま

した。今後は、入手に時間を要する機器については、交換用部品を準備し、万一の場合のダウンタイム最

小化を推進します。

5. 今後の見通し

本件による2023年度連結業績への影響については、上記3.記載の復旧スケジュールを前提とし改めて精

査しており、公表すべき事実が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

整流器復旧後は、生産及び販売量を早急に回復させる所存です。

以 上

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp